Universita degli Studi di Firenze

Scuola di Economia e Management

Tesi di laurea del 9 Dicembre 2025 ore 14.30

Polo delle Scienze Sociali - Edificio D15/0.05

Commiissione Prof.ri:

MATRICOLA NOMINATIVO

7113539

7107787

7111470

7121006

7024967

BORSINI LAPO

CALLAIOLI SARA

DONGVANI MARIAM

MORITTU IRENE

PALCHETTI TESSA

Prof.ssa Rampichini (Presidente)
Prof. Fabrizio Cipollini Prof. Andrea Marino

Prof.ssa Rossella Berni
Corso di laurea STATISTICA
TITOLO TESI RELATORE

I mercato elettrico nazionale: CIPOLLINI FABRIZIO
previsione delle quantita sul

Mercato del Giorno prima

mediante modelli time series

Percorsi post-laurea: un’analisi RAMPICHINI CARLA

statistica sui dati Almalaurea dei
laureati dell’Universita di Firenze

Approccio duale tramite la BERNI ROSSELLA
Metodologia delle Superfici di

Risposta: un esempio nell'ambito di

un processo chimico

"Analisi e valutazione di algoritmi  MARINO ANDREA
per I'identificazione dei top-k nodi
di grado massimo in grafi diretti"

Predicting PUN index with Random CIPOLLINI FABRIZIO
Forest



Universita degli Studi di Firenze

Scuola di Economia e Management

Tesi di laurea del 11 Dicembre 2025 ore 14.30

Polo delle Scienze Sociali - Edificio D15/0.05

Commiissione Prof.ri:

MATRICOLA

7120354

7111381

7116532

7115638

NOMINATIVO

FALCIANI GIORGIO

FROSALI MARTINA

SARDELLI RACHELE

TUCCORI PIETRO

Prof.ssa Silvia Bacci (Presidente)
Prof.ssa Elena Pirani
Prof. Raffaele Guetto

Corso di laurea STATISTICA
TITOLO TESI

Quando la fecondita non coincide
con il desiderio: un’analisi dello
scarto riproduttivo in Toscana

Transizione della fecondita in
Nigeria e ruolo dell’emancipazione
femminile

Diventare adulti in Italia: percorsi,
ostacoli e trasformazioni
generazionali nella transizione allo
stato adulto

Relazione fra condizioni
occupazionali ed intenzioni
riproduttive a breve termine in

RELATORE

GUETTO RAFFAELE

PIRANI ELENA

PIRANI ELENA

GUETTO RAFFAELE



