Tesi di laurea del 9 Dicembre 2025 ore 14.30

Polo delle Scienze Sociali - Edificio D15/0.05

Commissione Prof.ri: Prof.ssa Rampichini (Presidente)

Prof. Fabrizio Cipollini Prof. Andrea Marino

Prof.ssa Rossella Berni

Corso di laurea STATISTICA

MATRICOLA	NOMINATIVO	TITOLO TESI	RELATORE
7113539	BORSINI LAPO	Il mercato elettrico nazionale: previsione delle quantità sul Mercato del Giorno prima mediante modelli time series	CIPOLLINI FABRIZIO
7107787	CALLAIOLI SARA	Percorsi post-laurea: un'analisi statistica sui dati AlmaLaurea dei laureati dell'Università di Firenze	RAMPICHINI CARLA
7111470	DONGVANI MARIAM	Approccio duale tramite la Metodologia delle Superfici di Risposta: un esempio nell'ambito di un processo chimico	BERNI ROSSELLA
7121006	MORITTU IRENE	"Analisi e valutazione di algoritmi per l'identificazione dei top-k nodi di grado massimo in grafi diretti"	MARINO ANDREA
7024967	PALCHETTI TESSA	Predicting PUN index with Random Forest	CIPOLLINI FABRIZIO

Tesi di laurea del 11 Dicembre 2025 ore 14.30

Polo delle Scienze Sociali - Edificio D15/0.05

Commissione Prof.ri: Prof.ssa Silvia Bacci (Presidente)

Prof. ssa Elena Pirani Prof. Raffaele Guetto

Corso di laurea STATISTICA

MATRICOLA	NOMINATIVO	TITOLO TESI	RELATORE
7120354	FALCIANI GIORGIO	Quando la fecondità non coincide con il desiderio: un'analisi dello scarto riproduttivo in Toscana	GUETTO RAFFAELE
7111381	FROSALI MARTINA	Transizione della fecondità in Nigeria e ruolo dell'emancipazione femminile	PIRANI ELENA
7116532	SARDELLI RACHELE	Diventare adulti in Italia: percorsi, ostacoli e trasformazioni generazionali nella transizione allo stato adulto	PIRANI ELENA
7115638	TUCCORI PIETRO	Relazione fra condizioni occupazionali ed intenzioni riproduttive a breve termine in	GUETTO RAFFAELE